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Dotyczy specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia (SIWZ) w postepowaniu
o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na budowe tacznika
drogowego migdzy ul. Grunwaldzka a Kolejowa w Nowym Miescie Lubawskim.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwieri publicznych (. Dz. U.
22018 roku, poz. 1986 ze zm. - dalej ustawy Pzp), Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego przekazuie

odpowiedzi Zamawiajacego na_zapytania Wykonawcy dot. treéci ww. specyfikacii istotnych warunkow
Zamowienia.

Zapytanie nr 1:

W nawigzaniu do ogloszonego postgpowania prosimy o uzupetnienie dokumentaciji przetargowej i
wyjasnienie niescistosci dotyczacych branzy sanitarnej:

Proszg o uzupelnienie w ksigzce obmiarow wyliczenia mas ziemnych i technologii wykopu tj. czy
wykopem nieumocnionym, oraz chronologii wyliczenia mas ziemnych poz. 1, 2, 3, 4 5 ksiazki przedmiaréw.”

Odpowiedz na zapytanie nr 1:

Wykopy reczne zostaty uwzglednione w miejscach odkrywki kabli, zblizen do innej infrastruktury, czy
pracach przy montazu wpustow, studni. Nie przewiduje sie prac recznych na glebokosci > niz 1,2m wiec nie
uwzgledniono szalunku (pozostate wykopy realizowane koparkami, bez umacniania wykopu).

Zapytanie nr 2:

W przedmiarze poz. 5 uwzgledniono igtofiltry wptukiwane w grunt w ilosci 12 szt., brak jest ilosci godzin
pompowania.”

Odpowiedz na zapytanie nr 2:
Nalezy przyja¢ 24 godziny.

Zapytanie nr 3:

,Poz. 8 Ksigzki Przedmiaréw wyliczona obsypka jest niezgodna z opisem projektu wykonawczego
poz. 4.1.5"

Odpowiedz na zapytanie nr 3:
Nalezy uwzgledni¢ obsypke 30 cm

Zapytanie nr 4:

+Brak w projekcie opisu technologii wykonania przewiertu sterowanego o $rednicy 1000 mm. Prosze
0 doprecyzowanie poz. 26 Ksigzki Przedmiarow.”

Odpowiedz na zapytanie nr 4:

Zgodnie z opisem w dokumentacii projektowej metoda ma byé bezwykopowa. Proponowana technologia
to przewiert sterowany. Dopuszcza sig zastosowanie przecisku. Ponizej w uzupetnieniu opis technologii
przewiertu sterowanego

W glowicy wiercacej umieszczona jest sonda, dzieki ktorej jestesmy w stanie na biezaco kontrolowag i
korygowac trase przewiertu. W razie wystapienia na trasie urzadzen podziemnych czy przeszkod terenowych




mamy mozliwo$¢ ominiecia ich poprzez zmiane kierunku i glebokosci wiercenia.
Przyktadowy schemat:

Rys.1) Przewiert pilotazowy

Rys.3) Przecigganie rurociagu

Zaleznie od dtugosci i $rednicy rurociagu dobiera sie odpowiednie wiertnice. Klasyfikacja wiertnic pod wzgledem
wielkosci przedstawia si¢ nastepujaco:

* wiertnice mate - wykorzystuje si¢ do uktadania rurociagéw na dystansie do 120 m. Srednice z reguty
nic przekraczajg 200 mm.

« wiertnice $rednie - majq zastosowanie przy dystansach do 300 m. Maksymalne $rednice rur w tej klasie
wynoszg 500 mm.

* wiertnice duze - przeznaczone sg do ukfadania rurociagow o $rednicach do 1200 mm. Zakres wiercenia
dochodzi do 2.000 m.

Kat wejscia, tj. kat pod ktdrym wprowadzana jest w grunt glowica wiercaca, znajduje sie zazwyczaj w zakresie
od 21% - 36% (12° -20°).

Pierwszym etapem przewiertu sterowanego jest wykonanie otworu pilotazowego. Do tego celu stuzy glowica
wiercgca zakoriczona specjaing ptytkg sterujacg odchylong od osi glowicy pod katem 15% - 20%.

W glowicy umieszczona jest sonda, ktora podaje kat nachylenia gtowicy wzgledem poziomu, gteboko$¢ glowicy
w stosunku do powierzchni oraz, kat obrotu sondy.

Glowica wiercaca jest tak uksztattowana, ze w przypadku rownoczesnego obracania i pchania glowicy tor
przewiertu jest prostoliniowy. W przypadku, gdy nie obracamy glowica, a jedynie wpychamy jg w grunt, nastepuje
skret w kierunku zaleznym od potozenia ptytki sterujace;.

Po wykonaniu otworu pilotazowego, glowica wiercaca zostaje zdemontowana, a na jej miejsce montuje sig
odpowiedni rozwiertak. Rozwiercanie moze by¢ jednokrotne lub wielokrotne. Podczas pierwszego rozwiercania
do rozwiertaka od strony wyjcia montujemy kolejno zerdzie wiertnicze. Po osiagnieciu przez rozwiertak punktu
wejscia wiertnicy demontujemy go taczac ze soba zerdzie, a po drugiej stronie w punkcie wyjscia montujemy
kolejny wiekszy rozwiertak.



Operacig rozwiercania powtarza sie, az do uzyskania odpowiedniej $rednicy otworu. Rozwiercony otwdr powinien
by¢ wigkszy od $rednicy wprowadzanej rury.

Szczegotowa metoda moze sig nieznacznie roznic w zaleznosci od producenta oraz typu przyjetego do realizacji
urzadzenia.

Zapytanie nr 5:
,Prosz¢ o uszczegblowienie wykonania wylotow tj. zamiescic w projekcie rysunek zgodny ze sztuka

inzynierska, na podstawie ktérego bedzie mozna wyliczy¢ poszczegdine czynnosci, dobraé prawidiowy materiat
- poz 29 Ksigzki Przedmiarow.”

Odpowiedz na zapytanie nr 5:
Nalezy wykonaC zgodnie z rysunkiem zamieszczonym w projekcie budowlanym.

Zapytanie nr 6:
+Proszg o uszczegblowienie i uzupelnienie projektu o rysunki szczegdtowe, z ktorych bedzie wynikato,
ze podana ilos¢ 30 m3 jest zgodna z projektem — poz 30 Ksigzki Przedmiarow.”

Odpowiedz na zapytanie nr 6:

Pod przepusty wykona¢ fawe fundamentowa z towarowego betonu suchego w klasie
B-15 o grubosci 0,25 m po zageszczeniu oraz szerokosci rownej $rednicy przepustow.
Diugos¢ przepustéw wykonanych metodg wykopowa (nie przeciskiem) L=108,5 m.
Obliczenie ilosci: 108,5 m x 1,0 m x 0,25 m = 27,125 m3 W kosztorysie przyjeto 30 m?.

Zapytanie nr 7:

,Prosze o uzupetnienie Specyfikacji Technicznej o wykonanie przewiertu sterowanego o $rednicy
1000 mm (przewiert, przecisk czy mikrotuneling).”

Odpowiedz na zapytanie nr 7:
Technologia wykonania przewiertu sterowanego zostata opisana w odpowiedzi nr 4.

Zapytanie nr 8:
sNa rysunkach (przekrojach) narysowane zostaly kratki kraweznikowe , lecz w opisie technicznym
wskazano kratki uliczne D400 40 x 60 cm . Prosimy o potwierdzenie zastosowania kratek ulicznych.”

Odpowiedz na zapytanie nr 8:

Nalezy zastosowa¢ wpusty kraweznikowe.

Zapytanie nr 9:

,Prosimy o wskazanie jakie materialy rozbiorkowe sa wiasnosciq Zamawiajacego. W przypadku
wystapienia materiatow, ktére nalezy dostarczy¢ Zamawiajacemu. Prosimy o wskazanie miejsca odwozu w celu
skalkulowania warto$ci robét ryczattowych.”

Odpowiedz na zapytanie nr 9:

Wykonawca bedzie zobowigzany do przekazania Zamawiajgcemu nastepujacych materiatow
rozbiorkowych:

- plyty betonowe w ilosci ok. 100 szt.,

- szyny stalowe w ilosci ok. 20 mb.

Wskazane materialy Wykonawca bedzie zobowigzany przetransportowaé na odleglosé ok. 2,5 km (plac
sktadowy przy ul. Makuszynskiego).

Zapytanie nr 10:
W 2zwigzku z rozliczeniem ryczattowym kontraktu. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku
zmniejszenia zakresu robot , lub biednych powierzchni przyjetych w przedmiarze rob6t Zamawiajacy nie zmieni



warto$ci rozliczenia kontraktowego.”

Odpowiedz na zapytanie nr 10:

Z uwagi na przyjety ryczattowy sposob rozliczenia zadania, roznice w faktycznych obmiarach
zrealizowanych robot, w stosunku do ilosci przewidzianych w dokumentacji projektowej, nie bgdg wptywaty
na zamiane wysokosci wynagrodzenia za zrealizowanie przedmiotu umowy.

Zapytanie nr 11:

,Prosimy o potwierdzenie mozliwosci wykonania przepustu nr 2 metodg odkrywkowa przy mozliwosci
zamkniecia ulicy.”

Odpowiedz na zapytanie nr 11:

Nalezy wykona¢ metodg bezwykopowa — zgodnie z projektem.

Zapytanie nr 12:

W zwigzku z przyjetym rozwigzaniem projektowym, a wystepujaca liczng zabudowa garazowg
na sasiednich dziatkach. Prosimy o zajecie stanowiska czy ruch samochodéw osobowych bedzie odbywat sig
nowo wykonanych chodnikach.”

Odpowiedz na zapytanie nr 12:

Konstrukcja chodnika uwzglednia mozliwo$¢ przejazdu pojazdow osobowych. Dodatkowo czesciowo
zaprojektowano zanizony kraweznik.

Zapytanie nr 13:

W zwigzku z brakiem rysunkoéw oraz zapisow w sst . Prosimy o potwierdzenie, pod przepusty
i kanalizacje deszczowg nalezy wykona¢ podsypke piaskowa gr 15 cm zgodnie z pozycjg nr 7 w przedmiarze
kanalizacji deszczowej bez dodatkowych wzmocnien podioza. Prosimy o potwierdzenie, Ze przyjete rozwigzanie
projektowe jest wystarczajace i nie spowoduje osiadan w okresie gwarancji, a w przypadku powstatych osiadan
nie bedzie ono obcigzato Wykonawcy w okresie gwarancji.”

Odpowiedz na zapytanie nr 13:

Zgodnie z projektem, pod przepusty, nalezy wykona¢ fawe fundamentowg z towarowego betonu
suchego w klasie B-15 o grubosci 0,25 m po zageszczeniu oraz szeroko$ci rownej Srednicy przepustow.

Zapytanie nr 14:
,Prosimy o wyjasnienia rozbieznosci rysunkéw z opisami i sst w sprawie osadnikow na wpustach,
czy nalezy wykona¢ osadnik 1000 mm czy 500 mm."

Odpowiedz na zapytanie nr 14:
Nalezy przyja¢ osadnik 1000 mm.

Zapytanie nr 15:

W zwigzku z sklasyfikowaniem przez Projektanta podioza G3 i zastosowaniem konstrukciji jezdni
wzmocnionej geosyntetykami nie bedzie konieczne wykonania doprowadzenia podtoza do klasyfikaciji gruntu G1
na koszt Wykonawcy zgodnie z zapisami SST.”

Odpowiedz na zapytanie nr 15:
Nie nalezy doprowadza¢ poditoza do nosnosci G1

Zapytanie nr 16:

,Zgodnie z opisem technicznym do projektu wskazano na konieczno$¢ wzmocnienia podioza materacem
z kruszywa i geowtokniny w dwoch warstwach. Z kolei SST D-02.03.01/c/2004 wskazuje na konieczno$¢
zastosowania geowlokniny separacyjnej i geosiatki z kruszywem tamanym. W konstrukcji materaca wystepuja
inne materiaty niz w opisie technicznym. Prosimy o potwierdzenie, ze do wykonania materaca nalezy zastosowac



geowtoknine separacyjng i geosiatke wraz z pierwsza warstwg kruszywa (wszystko zawiniete ) + druga warstwa
geosiatki i druga warstwa kruszywa.”

Odpowiedz na zapytanie nr 16:
Materac nalezy wykona¢ zgodnie z projektem budowlanym.

Nalezy zastosowac geowtokning o nastepujacych parametrach.
- masa min. 136 g/m?

- wytrzymaltos$¢ na rozcigganie min 10,3 kN/m

- wydtuZenie przy zastosowaniu max. sity rozciggajacej min 52 %

- sita przebicia stemplem min 1 575 N- wytrzymato$¢ na rozcigganie min 385 N
- przepuszczalnos¢ wody ponizej 20 kN/m? max 2,6 , 104 m/s

Zapytanie nr 17:
,Prosimy o dokfadne wskazanie konstrukcji jedni z uwagi na brak w przekroju normalnym geosiatki oraz,
ze przyjeta konstrukcja zapewni przeniesienie obcigzen powstatych z docigzenia gruntu oraz ruchu pojazdow

na gruntach G3 , a w przypadku powstatych osiadan podioza i pojawienia sie spekan nawierzchni nie bedzie
ono obcigzato Wykonawcy w okresie gwaranciji.”

Odpowiedz na zapytanie nr 17:
Materac nalezy wykona¢ zgodnie z projektem budowlanym.

Nalezy zastosowac geowtokning o nastepujacych parametrach.
-masa min. 136 g/m?2

- wytrzymato$¢ na rozcigganie min 10,3 kN/m

- wydtuzenie przy zastosowaniu max. sity rozciggajacej min 52 %

- sita przebicia stemplem min 1 575 N- wytrzymalo$¢ na rozcigganie min 385N
- przepuszczalno$¢ wody ponizej 20 kN/m2 max 2,6 , 104 m/s

Przyjeta konstrukcja zapewni przeniesienie obcigzen powstatych z docigzenia gruntu oraz ruchu
pojazddw na gruntach G3 i nie spowoduje osiadan podioza ani spekan nawierzchni.

Zapytanie nr 18:

W  zigczonej dokumentacji projektowej zatgczony jest rysunek zjazdu, lecz w projekcie
zagospodarowania terenu, zjazdy nie wystepuja. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.”

Odpowiedz na zapytanie nr 18:

Rysunek pokazuje dtugos¢ skosow z przejscia kraweznika + 12 na + 1/3 cm. W nazwie rysunku

nastapita omytka pisarska. W ramach inwestycji stanowiacej przedmiot zamowienia nie przewidziano zjazdow
na posesje.

Zapytanie nr 19:

.Na profilu podtuznym w km 0+010-0+015 jest do wykonania nasyp o wysokosci 2 m w osi jezdni,
prosimy o dodanie pozyciji przedmiarowej dotyczacej wykonania nasypu.”

Odpowiedz na zapytanie nr 19:

Kosztorys branzy sanitarnej poz. 4 i 5 obejmuje dowdz, zasypanie, zageszczenie materiatem
zageszczanym do Wz < 1,0 zgodnie z opisem robét ziemnych.

Wprowadzone niniejszym pismem wyjasnienia tresci SIWZ sg wigzace dla wszystkich Wykonawcow
zainteresowanych udziatem w niniejszym postepowaniu.

Z uwagi na termin udzielenia oraz zakres niniejszych wyjasnien tresci SIWZ, nie stwierdzono potrzeby
wydtuzania terminu sktadania ofert.




